

Comune di Sovicille
Provincia di Siena

pag. 1

STIMA ONERI SICUREZZA

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE SU VIA DEL POGGIO
IN LOCALITA' SAN ROCCO E MODIFICA DELL'AIOLA
SPARTITRAFFICO ALL'INTERSEZIONE CON VIA DEL CASTRUCCIO
NEL COMUNE DI SOVICILLE

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Sovicille

Data, 08/11/2018

IL COORDINATORE IN FASE DI PROGETTAZIONE
Arch. Sandro Cresti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	Oneri della Sicurezza (SpCat 3)							
1 / 50 TOS18_17.N 05.002.014	RECINZIONE PANNELLI MONTAGGIO E 1° MESE Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. <i>Recinzione area di cantiere</i>					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	16,10	193,20
2 / 51 TOS18_17.N 05.002.017	RECINZIONE PANNELLI SMONTAGGIO Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. <i>Recinzione area di cantiere</i>					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	6,90	82,80
3 / 52 TOS18_17.N 05.002.020	RECINZIONE PANNELLI NOLO OLTRE 1° MESE Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo <i>Recinzione area di cantiere</i>					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	1,38	16,56
4 / 53 TOS18_17.N 06.004.010	BOX PREFABBRICATO DA CANTIERE Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a ufficio di dimensioni cm 240x450x240,- noleggio mensile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	207,00	414,00
5 / 54 UMBRIA_S1 .3.70.3	BAGNO CHIMICO PORTATILE CON LAVABO - PRIMO MESE Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione							
	A R I P O R T A R E							706,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							706,56
6 / 55 UMBRIA_S1 .3.70.4	posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile con lavabo, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	192,00	192,00
	BAGNO CHIMICO PORTATILE CON LAVABO x OGNI MESE OLTRE IL PRIMO					1,00		
	Bagno chimico portatile con lavabo di cui all'art. S1.3.70.3, per ogni mese in più o frazione.					1,00	156,00	156,00
7 / 56 UMBRIA_S1 .5.1.130.1	GRUPPO ELETTROGENO KWA 5							
	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, gruppo elettrogeno da KVA 5. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di gruppo elettrogeno, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo attrezzatura; il gasolio per il funzionamento dell'attrezzatura durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. KWA: Potenza erogata dal gruppo elettrogeno. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del gruppo elettrogeno. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche.					44,00		
	<i>Alimentazione box uso ufficio e WC chimico</i>					44,00	9,60	422,40
	SOMMANO ora							
8 / 57 TOS18_17.N 07.002.008	IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE							
	Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno					10,00		
	SOMMANO cad/giorno					10,00	26,45	264,50
	A R I P O R T A R E							1'741,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'741,46
9 / 58 UMBRIA_S1 .4.31.1	RECINZIONE PROVVISORIA CON NEW JERSEY - PRIMO MESE Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di delimitazione di protezione costituita con elementi in calcestruzzo armato tipo new jersey rispondenti alle indicazioni del codice della strada, e atta a proteggere i lavoratori dai rischi di investimento. Sono compresi: la fornitura e posa in opera degli elementi per la durata dei lavori al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza e l'igiene dei lavoratori, il riposizionamento in caso di spostamenti, la sostituzione in caso di eventuali danneggiamenti, la manutenzione per l'intera durata dei lavori, lo smontaggio e l'allontanamento a fine dei lavori. Tutti i materiali costituenti la delimitazione sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro lineare di recinzione posta in opera, per il primo mese.					100,00		
	SOMMANO m/mese					100,00	12,30	1'230,00
10 / 59 TOS18_17.N 07.002.015	SEGNALETICA DI SICUREZZA Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	28,75	57,50
11 / 60 UMBRIA_S4 .1.10.2	SEGNALI IN LAMIERA O ALLUMINIO INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro o lato cm 60,00, oppure cm 90,00. <i>Cartelli per segnalazione di cantiere stradale</i> *(par.ug.=6*60)	360,00				360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,19	68,40
12 / 61 UMBRIA_S4 .1.30	SACCHETTI DI ZAVORRA Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare							
	A R I P O R T A R E							3'097,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'097,36
	un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. (par.ug.=6*60)	360,00				360,00		
	SOMMANO giorno					360,00	0,28	100,80
13 / 62 TOS18_17.P 07.003.001	CASSETTA PRIMO SOCCORSO Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,75	74,75
14 / 63 TOS18_17.P 07.004.001	ESTINTORE Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,25	40,25
15 / 64 TOS18_17.S 08.002.002	RIUNIONE DI COORDINAMENTO Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	50,00	250,00
16 / 65 TOS18_17.S 08.003.001	CONTROLLO LUOGHI E ATTREZZATURE Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	31,81	159,05
	Totale ONERI DELLA SICUREZZA euro							3'722,21
	Data, 08/11/2018 Il Coordinatore in fase di Progettazione Arch. Sandro Cresti							
	A R I P O R T A R E							